АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЬЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСЬЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 июля 2013 г. N 106

ОБ  УТВЕРЖДЕНИИ ОТРАСЛЕВОГО ПЕРЕЧНЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (РАБОТ), ОКАЗЫВАЕМЫХ

(ВЫПОЛНЯЕМЫХ) МУНИЦИПАЛЬНЫМИ АВТОНОМНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ

ПОСЬЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСЬЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ В СОСТАВЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ НА 2014 ГОД

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 12.01.1996 N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", Федеральным законом от 08.05.2010 N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", на основании постановления администрации Посьетского городского поселения от 31.12.2010 N 128 "Об утверждении Положения об условиях и порядке формирования муниципального задания и порядке финансового обеспечения выполнения:

1. Утвердить отраслевой перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными автономными учреждениями Посьетского городского поселения (приложение 1).

2. Признать утратившим силу приложение 1 к постановлению администрации Посьетского городского поселения от 31.12.2010 N 130 "Об утверждении отраслевого перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными автономными учреждениями, учредителем которого является Администрация Посьетского городского поселения, и нормативов затрат на их оказание".

3. Утвердить перечень работ, входящих в состав муниципального задания АУ "Универсальные социальные услуги" Посьетского городского поселения на 2014 год (приложение 2).

4. Специалистам администрации, использовать прилагаемые перечни при подготовке проекта муниципального задания для автономного учреждения на 2014 год в соответствии с нормативами затрат на выполнение муниципального задания в 2013 году.

5. При необходимости увеличения нормативов затрат на выполнение муниципального задания муниципальным учреждениям представить расчеты себестоимости услуг (работ).

6. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Посьетского городского поселения.

7. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

Глава Посьетского городского поселения:                                     Е. Г. Зайцева.

Приложение 1

к постановлению

администрации

Посьетского городского

поселения

от 16.07.2013 N 106

ОТРАСЛЕВОЙ ПЕРЕЧЕНЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (РАБОТ), ОКАЗЫВАЕМЫХ

(ВЫПОЛНЯЕМЫХ) МУНИЦИПАЛЬНЫМИ АВТОНОМНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ

	 N
	    Наименование
муниципальной услуги
      (работы)
	  Категории
потребителей
муниципальной
   услуги
  (работы)
	   Единицы
  измерения
 показателей
    объема
 (содержания)
муниципальной
    услуги
   (работы)
	  Наименования
    бюджетных
учреждений (групп
  учреждений),
   оказывающих
  муниципальную
     услугу
  (выполняющих
работу), сведения
   о платности
   услуги для
   потребителя

	 1
	          2
	      3
	      4
	        5

	      1. Муниципальные услуги, оказываемые автономными учреждениями

	1.
	Предоставление условий для занятий жителей в кружке вязания п. Посьет и танцевальном кружке с. Гвоздево
	Дети в
возрасте от
5 до 17 лет

Взрослое население
	1 учащийся
	АУ «УСУ» ПГП
бесплатная

	2.
	Оказание библиотечных
услуг, в том числе:
	Жители ПГП
и гости
	1 условная
книговыдача
	АУ «УСУ» ПГП
бесплатная

	2.1.
	Предоставление
библиотечных изданий во временное пользование на дом

	Жители ПГП
и гости
	1 заявитель
	АУ «УСУ» ПГП
бесплатная

	2.2.
	Предоставление
доступа к культурно-просветительским мероприятиям, проводимых библиотеками, вид и тематика которых должна соответствовать возрастной и социальной категории граждан
	Жители ПГП
и гости
	1 заявитель

	3.
	Услуги музея, в том
числе
	Жители ПГП
и гости
	1 условный
посетитель
	АУ «УСУ» ПГП
бесплатная

	3.1
	Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия местного значения, расположенных на территории поселения

	Жители ПГП
и гости

	АУ «УСУ» ПГП
бесплатная

	3.2
	Проведение экскурсий,
лекториев, прочие
формы
работы музея
	Жители ПГП
и гости
	1 условный
посетитель
	АУ «УСУ» ПГП
бесплатная

	3.3
	Проведение лекций,
уроков для
школьников, выставок
по заданию
администрации ПГП,
прочие формы работы
музея
	Школьники,
иные группы
	1 мероприятие,
1 условный
посетитель
	АУ «УСУ» ПГП
бесплатная

	4.
	Проведение
концертных,
и иных
мероприятий в сфере
культуры, массового
досуга населения на
бесплатной основе
	Жители ПГП
и гости
	1 посетитель
	АУ «УСУ» ПГП
бесплатная

	4.1
	Предоставление
информации о времени
и месте проведения концертов и
гастрольных
мероприятий, анонсы
данных мероприятий

	1 мероприятие
	АУ «УСУ» ПГП
бесплатная

	      2. Муниципальные работы, выполняемые автономными учреждениями

	5.
	Проведение культурно-
массовых мероприятий
по заказу (заданию)
администрации
Посьетского городского поселения
	Целевые
группы
населения,
установленные
муниципальным
заданием и
(или)
муниципальной
целевой
программой
	1 мероприятие
	АУ «УСУ» ПГП
бесплатная

Приложение 2

к постановлению

администрации

Посьетского

Городского поселения

от 16.07.2013 N 106

ПЕРЕЧЕНЬ

РАБОТ ВЫПОЛНЯЕМЫХ АУ «УСУ» ПГП

ПО ЗАКАЗУ (ЗАДАНИЮ) АДМИНИСТРАЦИИ

ПОСЬЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

┌────┬──────────────────────────────┬───────────────┬──────────┬──────────┐

│ N  │   Наименование мероприятий   │     кол-во    │ Период,  │Сведения о│

│п/п │                              │ мероприятий   │   дата   │платности │

├────┼──────────────────────────────┼───────────────┼──────────┼──────────┤

│ 1  │              2               │       3       │    4     │    5     │

├────┴──────────────────────────────┴───────────────┴──────────┴──────────┤

│       Перечень работ, оплачиваемых за счет субсидии на выполнение       │

│       муниципального задания на оказание услуг (выполнение работ)       │

├────┬────────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│1.  │Работы, входящие в расчет стоимости единицы "Условный посетитель"   │

│    │раздела 3 перечня услуг "Услуги музея"                              │

├────┼──────────────────────────────┬───────────────┬──────────┬──────────┤

│1.1 │Предоставление информации об  │             12│Весь      │Бесплатная│

│    │объектах культурного наследия │               │период    │          │

│    │местного (муниципального)     │               │          │          │

│    │значения, находящихся на      │               │          │          │

│    │территории Посьетского

      городского поселения и                             │               │          │         │

│    │включенных в единый           │               │          │          │

│    │государственный реестр        │               │          │          │

│    │объектов культурного наследия │               │          │          │

│    │(памятников истории и         │               │          │          │

│    │культуры) народов Российской  │               │          │          │

│    │Федерации (выдача справок)    │               │          │          │

├────┼──────────────────────────────┼───────────────┼──────────┼──────────┤

│1.2 │Учет и хранение музейных      │            100│Весь      │Бесплатная│

│    │предметов, находящихся в      │               │период    │          │

│    │фондах, обеспечение           │               │          │          │

│    │сохранностимузейных

      экспонатов

│             │          │          │

├────┼──────────────────────────────┼───────────────┼──────────┼──────────┤

│1.3 │Проведение бесплатных         │            │Учебный   │Бесплатная│

│    │лекториев и уроков для        │(1 ежемесячно)│год       │          │

│    │школьников в местном музее в │               │          │          │

│    │течение учебного года,        │               │          │          │

│    │мероприятий к торжественным   │               │          │          │

│    │датам по заказу администрации │               │          │          │

│    │поселения в  музее  поселения │               │          │          │

├────┼──────────────────────────────┼───────────────┼──────────┼──────────┤

│1.4 │Проведение выставок и иных    │             12│Весь      │Бесплатная│

│    │мероприятий в местном музее, │               │период    │          │

│    │приуроченных к официальным    │               │          │          │

│    │государственным праздникам и  │               │          │          │

│    │торжественным датам           │               │          │          │

├────┼──────────────────────────────┼───────────────┼──────────┼──────────┤

│

│          │

├────┼──────────────────────────────┼───────────────┼──────────┼──────────┤

│1.5 │Проведение                │бесплатные│

│    │экскурсий, лекториев и иных   │               │весь

│услуги    │период

│    │музейных мероприятий на       │               │          │          │

│    │коммерческой основе, продажа  │               │          │          │

│    │сувениров,      │             │          │          │

│    │предоставление информации, в  │               │          │          │

│    │пересчете на число условных   │               │          │          │

│    │посетителей                   │               │          │          │

├────┼──────────────────────────────┴───────────────┴──────────┴──────────┤

│2.  │Работы, входящие в состав раздела 5 перечня услуг "Проведение       │

│    │культурно-массовых мероприятий по заказу (заданию) администрации    │

│    │Посьетского городского поселения

                                    │

├────┼──────────────────────────────┬───────────────┬──────────┬──────────┤

│1.  │Предоставление информации о   │               │Весь      │Бесплатная│

│    │времени и месте│               │период    │          │

│    │представлений,                │               │          │          │

│    ││               │          │          │

│    │концертов и гастрольных       │               │          │          │

│    │мероприятий

,      │               │          │          │

│    │анонсы данных мероприятий, в  │               │          │          │

│    │том числе:                    │               │          │          │

├────┼──────────────────────────────┼───────────────┤          │          │

│1.1 │Печать афиш

│            │     12│          │

├────┼──────────────────────────────┼───────────────┤          │          │

│1.2 │Публикации в газете,

│               │     12  │          │

├────┼──────────────────────────────┼───────────────┤          │          │

││          │          │

├────┼──────────────────────────────┼───────────────┼──────────┼──────────┤

        Нумерация пунктов дана в соответствии с официальным текстом документа.

│4.  │Подготовка помещения и        │             12│ежемесячно│Бесплатная│

│    │обеспечение озвучки           │               │          │          │

│    │мероприятий

│               │          │          │

│    │"Комплексные меры             │               │          │          │

│    │профилактики наркомании,      │               │          │          │

│    │алкоголизма и других          │               │          │          │

│    │деструктивных воздействий     │               │          │          │

│    │среди молодежи и школьников   │               │          │          │

│    │Посьетского городского

      поселения

│               │          │          │

│    │информации о последствиях     │               │          │          │

│    │деструктивных воздействий на  │               │          │          │

│    │организм)                     │               │          │          │

├────┼──────────────────────────────┼───────────────┼──────────┼──────────┤

│5.  │Озвучивание официальных       │             12│Весь      │Бесплатная│

│    │мероприятийПосьетского    │               │период    │          │

│    │городского поселения, с │               │          │          │

│    │проведением концертов и (или) │               │          │          │

│    │радиогазет, на открытых       │               │          │          │

│    │площадках                     │               │          │          │

├────┼──────────────────────────────┼───────────────┼──────────┼──────────┤

│  1.│- в том числе официальных     │             12│          │          │

│    │праздников и памятных дат     │               │          │          │

├────┼──────────────────────────────┼───────────────┼──────────┼──────────┤

│

│               │          │          │

├────┼──────────────────────────────┼───────────────┼──────────┼──────────┤

│

│          │          │

├────┼──────────────────────────────┼───────────────┼──────────┼──────────┤

│6.  │Проведение официальных        │             12│Весь      │Бесплатная│

│    │мероприятий в концертных      │               │период    │          │

│    │залах, │               │          │          │

├────┼──────────────────────────────┼───────────────┼──────────┤          │

│    │- проведение массовых         │             12│          │          │

│    │мероприятий в концертном      │               │          │          │

│    │зале, приуроченных к          │               │          │          │

│    │официальным государственным   │               │          │          │

│    │праздникам и торжественным    │               │          │          │

│    │датам                         │               │          │          │

├────┼──────────────────────────────┼───────────────┼──────────┤          │

│

│

│

│          │

├────┼──────────────────────────────┼───────────────┼──────────┼──────────┤

│7.  │Проведение мероприятий        │              2│Август    │Бесплатная│

│    │августовского фестиваля (по   │               │          │          │

│    │отдельному плану подготовки в │               │          │          │

│    │течение года и смете работ на │               │          │          │

│    │1 - 2 квартал)                │               │          │          │

├────┼──────────────────────────────┼───────────────┼──────────┤          │

│    │"Легендарный Хасан", к        │               │          │          │

│    │75-летию событий у озера Хасан│              1│          │          │

├────┼──────────────────────────────┼───────────────┼──────────┤          │

│    │"Славянский берег"            │              1│          │          │

├────┼──────────────────────────────┼───────────────┼──────────┼──────────┤

│.

│

├────┼──────────────────────────────┼───────────────┼──────────┼──────────┤

│8. │Проведение выездных           │             3│Весь      │Бесплатная│

│    │мероприятий, всего            │               │период    │          │

├────┼──────────────────────────────┼───────────────┼──────────┤          │

│    │- в том числе выездных        │            3│По плану  │          │

│    │мероприятий на краевые        │               │краевых   │          │

│    │фестивали                     │               │фестивалей│          │

├────┼──────────────────────────────┼───────────────┼──────────┤          │

│

│    │- из них выездов в            │              3│          │          │

│    │муниципальные образования     │               │          │          │

│    │Приморского края (Славянка,  │               │          │          │

│    │ и т.д.)    │               │          │          │

├────┼──────────────────────────────┼───────────────┼──────────┤          │

│

│          │

│    │                    │               │          │          │

├────┼──────────────────────────────┼───────────────┼──────────┼──────────┤

КонсультантПлюс: примечание.

    Нумерация пунктов дана в соответствии с официальным текстом документа.

│9. │Проведение дискотек на        │Устанавливается│Весь      │Платная   │

│    │коммерческой основе           │учреждением    │период    │услуга    │

├────┼──────────────────────────────┤               ├──────────┼──────────┤

│

│

├────┼──────────────────────────────┤               ├──────────┼──────────┤

│10. │Проведение театральных        │               │Весь      │Платная   │

│    │представлений,                │               │период    │услуга    │

│    │филармонических и эстрадных   │               │          │          │

│    │концертов и гастрольных       │               │          │          │

│    │мероприятий театров и         │               │          │          │

│    │филармоний на коммерческой    │               │          │          │

│    │основе                        │               │          │          │

├────┼──────────────────────────────┤               ├──────────┼──────────┤

│

├──────────┼──────────┤

│11. │Проведение массовых           │               │Весь      │Платная   │

│    │мероприятий по заказам        │            6  │период    │услуга    │

│    │физических лиц, число        │               │          │          │

│    │заказов                       │               │          │          │

└────┴──────────────────────────────┴───────────────┴──────────┴──────────┘